
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CODOGNO 
Via Cavour 24, 26845 CODOGNO (LO) – C.F. 90518630158 – C.M. LOIC81700C 

Tel. 0377 314331 
MailPEO: segreteria@ic-codogno.it, loic81700c@istruzione.it – MailPEC: loic81700c@pec.istruzione.it 

Sito istituzionale: www.iccodogno.edu.it 
 

Prot. n. si veda segnatura      
Decreto n. 1646                                                                                                                               Ad Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
                                                                                                                                         Al sito dell’amministrazione scolastica 
 

OGGETTO DECRETO  DI RECLUTAMENTO RELATIVO ALLA  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI - selezione incarichi Esperto e Tutor  relativi al progetto :  
A scuola d’estate  - Cod. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-171    CUP I74D24000760007 
 3° Modulo   Lingua madre (ImpariAmo l'Italiano) Alfabetizzazione scuola primaria 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
CUP: I74D24000760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO 
 

il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

    VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA         la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
        pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il       
        potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità  el  periodo di 
        sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale 
        si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.998,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGNISSANTI - C.F. 90518630158 C.M. LOIC81700C - A0E08AF - AOO_PROTOCOLLO

Prot. 0004675/U del 12/06/2025 15:10



2 

 

 

 

VISTO 
    VISTO 
    
     VISTO 

      il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 55 del 16/12/2024; 
        il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot.n. 1198/U  

      del 27/02/2024; 
        il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi  

      individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 
 

   VISTO           l’avviso di selezione– prot. 4269 del 29/05/2025 nell’ambito del PIANO ESTETE 2024 –   
Programma Nazionale - SCUOLA E COMPETENZE 21-27; 

CONSIDERATO 
 

 
CONSIDERATO 

 
 
   VISTO 

che alla data del 06/06//2025, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 
candidature, sono pervenute n. 2 domande di esperto e n. 2 domande di tutor; 
  
che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri   
di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso; 
 
il verbale della selezione,  svolta in data 09/06/2025 acquisito con prot. n.4529 del 
09/06/2025 che  riporta altresì  la  graduatoria dei candidati  idonei, sottoscritto dalla 
Commissione incaricata con Prot. n. 4528  del 09/06/2025; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n. 4529 del 09/06/2025, della Commissione 
incaricata con Prot. n. 4528  del 09/06/2025: 
 
VISTE le candidature pervenute da  Esperto e Tutor : 
 

 
                Progetto 

 
Luogo e orari del 
corso/attività 

 
ESPERTO  

A scuola d’estate - Cod. 
ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-
171 – 3° Modulo   Lingua 
madre (ImpariAmo l'Italiano) 
Alfabetizzazione scuola 
primaria 

 
 

 
Da stabilire extracurricolare 

 

 

STEFFENINI PIERENRICA 
 

 
 

                Progetto 
 

Luogo e orari del 
corso/attività 

 
TUTOR 



3 

 

 

A scuola d’estate - Cod. 
ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-
171 – 3° Modulo   Lingua 
madre (ImpariAmo l'Italiano) 
Alfabetizzazione scuola 
primaria 

 

 
 

 
Da stabilire extracurricolare 

 

 

SGUAZZI PATRIZIA 
 

 

 

 
VISTO  il verbale prot. n. 4529 del 09/06/2025, redatto dalla commissione preposta alla valutazione delle 
domande pervenute, nominata con atto prot. n. 4528  del 09/06/2025; 

 
DECRETA 

di assegnare gli incarichi “A scuola d’estate - Cod. ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-171” sulla base dei compiti 
indicati nell'avviso al personale  su indicato, che ha dichiarato la propria disponibilità e che opererà in base 
all'organizzazione dei singoli moduli: sede, orari e periodo di svolgimento. Pertanto i compensi verranno erogati 
al termine delle attività previa consegna  di timesheet debitamente compilato. 

 

                                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                             Prof.ssa Cecilia Cugini 
Documento firmato digitalmente  

secondo la normativa CAD vigente 
 
 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica:  
     https://www.iccodogno.edu.it/ 
 

https://www.iccodogno.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	        la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso
	        pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il      
	        potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità  el  periodo di
	        sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale
	        si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.998,00;
	      il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 55 del 16/12/2024;
	        il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot.n. 1198/U 
	      del 27/02/2024;
	        il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
	      individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto;
	che alla data del 06/06//2025, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle candidature, sono pervenute n. 2 domande di esperto e n. 2 domande di tutor;
	CONSIDERATO
	che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri   di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;
	CONSIDERATO
	il verbale della selezione,  svolta in data 09/06/2025 acquisito con prot. n.4529 del 09/06/2025 che  riporta altresì  la  graduatoria dei candidati  idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Prot. n. 4528  del 09/06/2025;
	   VISTO
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n. 4529 del 09/06/2025, della Commissione incaricata con Prot. n. 4528  del 09/06/2025:
	VISTE le candidature pervenute da  Esperto e Tutor :
	VISTO  il verbale prot. n. 4529 del 09/06/2025, redatto dalla commissione preposta alla valutazione delle domande pervenute, nominata con atto prot. n. 4528  del 09/06/2025;
	DECRETA

		2025-06-12T14:45:04+0200
	CECILIA CUGINI




